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Zápis z 5. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 29. 3. 2023  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Alois Škuta, Tomáš Bělík, Tomáš Šubert, Kateřina 

Labudová, David Grygar, Monika Šprochová, Tomáš Sieder  

Omluvena: Marta Janegová, 

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: T. Bělík, A. Škuta 

Ověřovatelé zápisu: T. Šubert, M. Šprochová 

 

Zapisovatelka: P. Krupová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

4. Žádosti o finanční dary 
5. Různé, pošta 

  6.   Diskuze, závěr  

 

Hlasování: všech 8 přítomných 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 27. 2. 2023 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 8 

Ad 3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

Starosta sdělil, že MSK nám schválil dotaci na prodloužení vodovodu na Chechlůvce, 

po podpisu smlouvy o dotaci ze strany MSK provede rozpočtové opatření, aby mohla být 

výstavba vodovodu realizována. Poté nechal hlasovat o přijetí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje z programu „Drobné vodohospodářské akce“ na realizaci projektu 

„Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ a souhlasu s uzavřením 

smlouvy s Moravskoslezským krajem agendové číslo 01482/2023/ŽPZ dle předloženého 

návrhu – příloha č. 1 

Hlasování: pro 8 
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Ad 4) Žádosti o finanční dary 

a) Žádost Mateřské školy Horní Tošanovice o finanční dar ve výši 6.000 Kč, starosta 

nechal hlasovat o schválení finančního daru ve výši 6.000 Kč pro MŠ H.Tošanovice 

Hlasování: pro 8 

b) Žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční dar ve výši 3.000 Kč, po diskuzi starosta nechal 

hlasovat o schválení finančního daru ve výši 3.000 Kč pro Linku bezpečí 

Hlasování: pro 8 

Ad 5) Různé, pošta 

Starosta sdělil nabídku ÚZSVM o možnosti získání 1/6 podílu pozemku 

(nepotřebného státního majetku) bezúplatným převodem parc.č. 766/1 k.ú. Dolní Tošanovice 

o výměře 298 m2 , starosta prezentoval o který pozemek se jedná a kde se nachází,  zastupitelé 

se shodli, že tento pozemek není pro obec potřebný ani přínosný, a obec nemá o tento pozemek 

zájem                                                                   

Ad 6) Diskuze, závěr 

Starosta informoval o možnosti čerpání dotace na pořízení nádob na tříděný odpad 

(plast, papír), předpokládá, že bychom se v rámci Mikroregionu povodí Stonávky do projektu 

na podzim zapojili 

V sobotu 29. 4. 2023 se uskuteční zájezd na Florii Kroměříž – zahradnickou prodejní 

výstavu, vstupné 200 Kč dospělí, 100 Kč děti.  

Na podzim bude opět uspořádán dvoudenní zájezd do vinného sklepa, zastupitelé 

navrhnou možnosti ubytování 

MAS Pobeskydí – občanská vybavenost – realizace nátěru fasády hasičské zbrojnice 

Bude podána žádost o dotaci na opravu střechy hasičské zbrojnice z programu MSK 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova“ 

P. Labudová měla dotaz, zda by děti mohly využívat antukové hřiště před OÚ ? 

Starosta sdělil, že to z bezpečnostních důvodů není možné (zarostlé vyčnívající hřeby), ale 

zkusí zjistit, zda je reálné zajištění bezpečného povrchu tak, aby hřiště děti mohly využívat. 

P. Šprochová připomenula nerovnosti terénu na pozemku parc.č. 943/17 mezi ploty 

čp. 112 a 100, kdy tento terén není průchozí s kočárkem. Starosta: terén bude opraven, nicméně 

v nejbližší době zde bude probíhat výstavba vodovodu, konečné úpravy terénu proběhnou až 

po ukončení této výstavby. 

P. Labuda informoval starostu, že někteří občané sypou bioodpad do obecní žumpy, 

zřejmě si ji spletli s kompostérem u hřiště. Starosta: zveřejní informaci ve zpravodaji 

s upřesněním, kde se kompostovací jáma - kompostér nachází.  

 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 17,55 hod. 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  T. Šubert __________________ M. Šprochová _________________ 
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Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 29. 3. 2023 

 

Návrhová komise: T. Bělík, A. Škuta 

 

Čl.I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

 

5/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  

5/3 přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z programu „Drobné vodohospodářské 

akce“ na realizaci projektu „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

a souhlasí s uzavřením smlouvy s Moravskoslezským krajem agendové číslo 

01482/2023/ŽPZ dle předloženého návrhu – příloha č. 1 

5/4a finanční dar pro Mateřskou školu Horní Tošanovice ve výši 6.000 Kč 

5/4b finanční dar pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 3.000 Kč 

 

 

 

V Dolních Tošanovicích 29. 3. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Marta Janegová 

              starosta obce                                                                                místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


